

MUNICÍPIO DE BRASNORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2011/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO.

LRP-Cidadão - 9.14 - 30/03/11

RREO - Anexo III (LRP, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2011 |
|---|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------------|
| | Mar/ 10 | Abr/ 10 | Mai/ 10 | Jun/ 10 | Jul/ 10 | Ago/ 10 | Sep/ 10 | Out/ 10 | Nov/ 10 | Dez/ 10 | Jan/ 11 | Fev/ 11 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.397.169,91 | 2.924.473,28 | 2.550.808,48 | 2.758.428,93 | 2.386.585,76 | 2.807.479,68 | 2.344.316,82 | 2.866.693,55 | 2.870.518,21 | 3.499.515,15 | 2.893.722,39 | 2.555.037,41 | 32.654.749,57 | 31.050.823,00 |
| Recargas Tributárias | 579.955,50 | 265.032,09 | 367.119,56 | 187.471,74 | 223.595,34 | 538.874,71 | 301.159,49 | 337.049,95 | 422.042,30 | 326.358,67 | 265.863,49 | 211.286,31 | 4.029.809,17 | 2.032.225,55 |
| Imposto Sobre Propriedade Predial e Territorial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.920,88 | 133.362,42 | 7.544,01 | 4.972,49 | 3.529,05 | 10.528,09 | 0,00 | 0,00 | 186.856,94 | 178.224,73 |
| Imposto Sobre Transmissão Inter-Vivos de Bens | 0,00 | 0,00 | 147.117,16 | 32.400,35 | 61.569,82 | 270.246,78 | 14.753,48 | 1.656,92 | 2.922,50 | 28.319,32 | 4.189,40 | 18.764,19 | 581.939,92 | 342.196,47 |
| Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza | 429.662,22 | 215.159,60 | 161.380,15 | 78.887,31 | 73.606,34 | 31.549,35 | 184.033,90 | 288.836,81 | 377.066,33 | 244.948,21 | 185.243,39 | 130.919,59 | 2.401.293,20 | 844.757,52 |
| Outras Receitas Tributárias | 150.293,28 | 52.872,49 | 58.622,27 | 76.184,08 | 61.498,30 | 103.716,16 | 94.828,10 | 41.563,73 | 38.524,42 | 42.563,05 | 77.430,70 | 61.602,53 | 859.719,11 | 667.046,83 |
| Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177.544,68 | 8.260,03 | 11.090,63 | 196.895,34 | 97.688,39 |
| Receita Patrimonial | 0,00 | 4.515,60 | 0,00 | 0,00 | 597,19 | 0,00 | 36,30 | 123,44 | 128,84 | 83.887,82 | 12.560,00 | 0,41 | 101.949,60 | 90.595,25 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 47.313,02 | 53.980,70 | 34.928,14 | 34.586,09 | 32.736,28 | 36.414,55 | 34.454,86 | 31.760,14 | 31.864,87 | 35.304,69 | 23.995,49 | 32.361,22 | 429.700,05 | 608.016,39 |
| Transferências Correntes | 1.704.528,95 | 2.582.384,55 | 1.967.446,27 | 2.336.865,22 | 1.967.444,28 | 2.211.297,25 | 1.996.918,28 | 2.484.453,00 | 2.393.772,95 | 2.834.711,71 | 2.284.518,01 | 2.270.507,40 | 27.034.847,87 | 27.912.387,23 |
| Cota Parte do Fundo de Partic. dos Municípios | 0,00 | 1.027.282,87 | 608.969,76 | 528.508,28 | 388.632,49 | 520.845,13 | 434.784,29 | 468.040,20 | 561.069,98 | 975.229,97 | 678.310,01 | 730.779,61 | 6.922.452,59 | 6.700.859,55 |
| Cota Parte do ICMS | 872.614,26 | 755.545,19 | 645.751,00 | 942.158,10 | 782.454,84 | 841.536,30 | 718.278,62 | 751.592,29 | 925.884,80 | 792.934,24 | 711.047,27 | 743.159,87 | 9.482.956,78 | 9.976.820,82 |
| Cota Parte do IPVA | 44.306,93 | 39.063,35 | 42.513,26 | 47.856,70 | 39.874,65 | 28.882,04 | 21.707,48 | 9.754,07 | 13.103,17 | 13.930,91 | 16.175,78 | 29.313,34 | 346.181,68 | 380.600,55 |
| Transferências de Recursos do FUNDEB | 400.740,55 | 383.671,27 | 380.688,53 | 458.409,43 | 365.018,58 | 406.636,18 | 344.562,00 | 375.114,69 | 437.545,55 | 429.987,86 | 396.087,73 | 418.363,21 | 4.796.825,58 | 4.898.670,44 |
| Outras Transferências Correntes | 386.867,21 | 376.821,87 | 289.523,72 | 359.932,71 | 391.463,72 | 413.897,60 | 477.585,69 | 879.951,75 | 456.169,45 | 622.828,73 | 482.897,22 | 348.891,37 | 5.486.431,24 | 5.955.435,87 |
| Outras Receitas Correntes | 65.372,44 | 15.580,34 | 181.314,49 | 199.505,88 | 162.212,67 | 20.893,17 | 11.747,89 | 13.307,02 | 22.709,25 | 41.707,58 | 97.525,37 | 29.791,44 | 861.647,54 | 309.930,19 |
| DEDUÇÕES (II) | 184.690,48 | 365.690,69 | 260.832,92 | 305.069,63 | 243.697,95 | 279.498,61 | 237.139,63 | 286.459,09 | 313.416,37 | 329.289,88 | 307.264,02 | 303.339,71 | 3.416.387,98 | 3.352.260,79 |
| Contribuição Plano Seg. Social do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB | 184.690,48 | 365.690,69 | 260.832,92 | 305.069,63 | 243.697,95 | 279.498,61 | 237.139,63 | 286.459,09 | 313.416,37 | 329.289,88 | 307.264,02 | 303.339,71 | 3.416.387,98 | 3.352.260,79 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.212.479,43 | 2.558.782,59 | 2.289.975,56 | 2.453.359,30 | 2.142.887,81 | 2.527.981,07 | 2.107.177,19 | 2.580.234,46 | 2.557.102,84 | 3.170.225,27 | 2.586.466,37 | 2.251.697,70 | 29.238.361,59 | 27.698.562,21 |

FONTE: